

San Miguel de Tucumán

#### EXP-FBQF-ME-21295/2025

#### VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales la Dra. María Carolina Navarro, Secretaria de Posgrado e Investigación de esta Facultad, eleva solicitud de designación de la Farm. Mariela Martínez como miembro del Consejo de Posgrado e Investigación de esta Facultad:

### ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo de Posgrado e Investigación; y

#### **CONSIDERANDO:**

Que los representantes del Colegio de Farmacéuticos, Luis Francisco Zelada y Mariela Elizabeth Viroche, designados mediante Res. HCD Nº 0254/2023, presentaron sus renuncias debido al cambio de autoridades en dicha institución;

Que el Colegio de Farmacéuticos elevó nueva propuesta de representante para integrar el Consejo de Posgrado e Investigación, proponiendo en efecto a la Farm. Mariela Martínez:

Que la Farm. Mariela Martínez viene desarrollando tareas como integrante del Consejo de Posgrado e Investigación de esta Facultad en representación del Colegio de Farmacéuticos desde el 27 de julio de 2024;

Por ello, y con la opinión unánime de los Señores Consejeros presentes

# EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE BIOQUÍMICA, QUÍMICA Y FARMACIA

(en Sesión Ordinaria de fecha 09/05/2025)

## RESUELVE:

**Art.1°)-** Tener por designada a la Farm. Mariela Martínez como miembro del Consejo de Posgrado e Investigación de esta Facultad en representación del Colegio de Farmacéuticos, a partir del 27/07/2024 y hasta el 27/04/2025, vencimiento de la designación de los miembros actuales del mencionado consejo, aprobada por Res. HCD N° 0254/2023.

Art. 2°)- Comuníquese. Cumplido, pase a Departamento Posgrado a sus efectos.

Firma electrónica por: Dra. María Inés Gómez, Decana - Dra. Carolina Serra Barcellona, Secretaria Académica - Sra. Nilda Leonor Ardiles, Directora General Administrativa a



cargo de la Dirección General Académica

Resolución Nº: RES - FBQF - DGA - RES - 5377 / 2025

Resolución: RES - FBQF - DGA - RES - 5377 / 2025

# Hoja de firmas